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Veprimtaria Kryesore Aktivitet ndertimi
PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare")

Viti 2016
Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEEER
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne 112k
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016

Deri 31.12.2016

Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori me date
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Flotjan Muha
Administrator
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PASQYRAT FINANCIARE 2016

Nr. Ref. AKTIVET Viti Ushtrimor Viti paraardhes
= Kodi Dec 31,2016 Dec 31,2015
1 Aktive Afatshkurtra
1 1 Mjetet Monetare - 45814502 51,977,760
2 N D-éﬁv_agé_dﬁé_.t\ktwe Elﬁgnaare te rhbé;tur per tregtlm 45, 614 502 51,907, 760
a) " Derivatet Banka o ' 45,556,874 | 51,977,760
b) ) Aktivet e mbajtur perrr tregtim Arka i o 57,628 B
| \ Totali 45,614,502 51,977,760
3 ' ~ Aktive te tjera Financiare afatshkurter - 73,571,520} I
a) 2 L\ogari ari kerkesa tg_a__@?_@tﬁéshme : L 69 290 479 38,180,893
b) 3 'Llogari kerkesa te tjera te arketuesh me 4,281,041
c) Instrumente te tjera borxhi . o
d) " Investime te tjer'a financiare
| | Totali 73,571,520 38,180,893
4 Inventari 6,808,891
8 5  lendetepara | 6808891 16,032,194
b) Prqg;l@ml ne proces -
c) Produkte te gatshme ) e 1 -
d) i e Mallra per rishitje 77; B | 1
e) 7 Parapagesat per fu rnizime
| ] Totali 6,808,891 16,032,194
5 Aktive Biologjike afatshkurter o ——
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per Shltje L o
7 8 Parapagime dhe shpenznme te shtyra 116,797,"'602 126,574,158
| [ Total i Aktiveve Afatshkurtra 242,792,515 232,765,005
TG | Aktive Afatgjata
3% 'Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) 17 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje )
= [ Aksione dhe letra te tjera me viere I - I
c) | 18 Llogari kerkese te arketueshme
| Totali - ;
Aktive Afatgjata Materiale 19,287,684
8. 0 ) ke - - T
b) ~ Ndertesa (neto) B B 227,748 253,054
c) Makineri dhe pajISJe (neto) B 118, 7281 ] 118,227
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 118,941,188 8 144, 910
| Totali 19,287,684 8,516,191
3 ~ Aktive Biologjike Afatgjate - !
4 _Aktive Afatgjata Jomateriale -
a) _ Emri i mire I B
B i ~Shpenzimete zhvilimit - I )
c) Aktive te tjera afatg ata jomaterlele
| ! Totali ~
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - -
Totali i Aktiveve Afatgjata 19,287,684 8,516,191
duas 1
PR SN TOTALI AKTIVEVE 262,080,199 | \ 241,281,196
)




Nr. PASIVET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor Viti paraardhes
Ref. Kodi Dec 31,2016 Dec 31,2015
| Pasivet Afatshkurta
1 ‘Derivatet - i
2 Huamarrjet _
a) 9 Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) “_KﬂﬂmeQRmagqgtehuaﬁﬁﬁmggm B - B B
c) |Bono te konvertueshme
| Totali - -
3 ~ Huate dhe parapagimet o - I o
a) 10 |Te pagueshme ndaj furni toreve 61,936,328 | 38,026,874
b) 11 Te pagueshme ndaj punonjesve 2,801,746 634,504
6} 12 Detyrimet tatimore 1,115,596 3,919,468
c) 13 Huate tjera B - - 14,466,721
d) 14 Parapagimet e arketueshme 110,036,729 111 659 927
| Totali 175,890,399 168,707,494
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - e - N B
5 __Provizionet afatshkurtra | R
Pasive Totale Afatshkurtra 175,890,399 168,707,494
1 Pasivet Afatgjata
1. _ " Huate afatgjata - - B
~a) _Aas ‘Hua, bono dhe detynme nga geraja ﬂnanmare - )
b) Bonot e konvertueshme
| Totali = 2
2 16 Huamarrje te tjera afatgjata . 1 o
3 Provizionet afatgjata - |
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata - -
Totali i pasiveve 175,890,399 168,707,494
1] Kapitali
1 ) :Aklsonet e paklceg 7 B ' _:___ R :7 ___ .
2 y Kapitali | aksionereve te shoqerlse meme - - 1 - -
3 Kapitali i aksionar i N B 65100000 i 15,100,000
4 'Primi i aksionit )
5 ‘Njesite ose aksionet e thesarit
i Rezerva statutore : : : :
7 [Rezerva ligjore I - .
8 ‘Rezerva te tjera - L 1 -
S _Fitimi i pashperndare el 3 1 - _ 34,561,960
10 Fitimi (humbje) e vitit fmanmar il 089 800 22,911,742
Totali i Kapitalit 86,189,800 72,573,702
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT 262,080,199 241,281,196
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

P]esa e fitimit neto per aksionaret e shoqerlse meme
_Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Nr. R Viti Ushtrimor Viti paraardhes
Pershkrimi S e
~Ref. e e = G ~ Dec31,2016 = Dec31,2015
1 Shitieneto ) 181766758 218,937,627
a) | 1 Ndertimil godmave . 68,144,042 73,050,816
b) ! 2 \Te ardhura ( Fitimi) nga shitja e apartamenteve ~ 13,500,000 41,316,157
__C__)______ 3 Ngashitja e sherbim ndertimeve 99,160,463 104,274,383
2 4 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytemm]t - 960,000 296,271
Te ardhura nga interesat e lloOgarive rrjedhese . 4253| -
- -156 848 953  -191,855,844
3 5 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces e -14,466,72]
4 6 Punaekryer nga njesia ek per gellime te veta | o 0
5 7 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 1 o —108 795,609 -114,090,114
6 8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -27,427,7833 -46,787,393
7 ‘Shpenzimet e personelit ) -18,295,347  -15,594,214
a) 9  Ppggat _ - -15,727,764  -13,362,135
b) #4{ Shpenzimet e sigurimeve Shoqemre ) _~2,567,583| -2,232,079
) ## Shpenzimet per personelin N - 0 -
3__ B lAmortlzlml dhe Zhvleresimet ~ -2,330,214 -917,402
3 _:__F1t1m1 (humbja) nga veprlmtarlte e shfrytezimit 24,917,805 27,081,783
18 ‘Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara . 1 995
£ Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 -28,225
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare - o L0y 564,190
- 3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare 0 B
| 3/c ## Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit - 0
3/d ## Te ardhura dhe shpenzime te tjera f]nanmare - B _ 564,190
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve f fmanaare | o 564,190
14 Fitimi (humbja) para tatimit 7177 - 24917,805 27,618,743
___ Shpenzime te pazbritshme | 602,224
~ 15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,828,004 4 142, 811
15/a iShpenzimetetatimitmbi fitimin e vitit ushtrimor 3,828,004 4,142,811
- 15/b Zbritje te tjera per TF _ -
16 . Fitim (humbje) neto e vitit fmanc1ar 21,089,801 22,911,742




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

2016 2015
Periudha Periudha
Nr | Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte ;
Raportuese Para ardhese
Fluksa monetar ng; veprlmtarlte ;:I;;rytemmlt - .
| Mjetet monetare (Ml\h)ic;arkeu;r;nga kllentet _-____-155 53_6_851 ‘ | ”15“9.),479,835
MIVI te paguara ndaj furr;|t:;re\;e - " (1“38 674 7-76) N -i;7,1.56,£76
MM te paguara parapogim , dheniehua (3,110,098
MM te paguara nd;J ;);;;r;je;f; - (13,393,162)
MM te paguara sig. shoqeror; - o -_.“-__-__(-«;‘}_6..357 7-0;%)- 3609579
MM te ardhura nga veprlrnita\;‘[r(;g;awpirQ;l 7 _. (1 623 201) 64,522,9:4_1_
Inteire5| i piaé;airr éj@ 75;EE)I;T‘IE bankare o (231 668) 995
I\IM te paguara shtetit 7 (15;3;0200) -9,796,901
Tatim mbi fitimin i paguar | (3823800) 2421615
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 14,212, 149 | 51,019,400
FIuksn monetar nga vepnmtantéﬁw;;u_és_;_- “ - 7777%777 0
Bler];;z njieisilse se kontrolluar X n';inus p;;a_te e Arketuara. b | 0
E Blerja e aktlveve afatgjata materiale - | (137,1617,707) - 6
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
.Interesi i arkétuar : 7 - = _ -0
______ Dividentet e arketuar - o - 0_
- MM neto te perc;c:ruara ne vepnmtante investuese N {13 10;77(.;}}7 e ”(;
 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -
Te ardhura nga emet]ml i ;E;plt;aht ak5|oner _ _ U
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
“Pégésat e detyrimeve te gerase financiare 0
Dividente te pagus:r- o (7‘473’700}1 -5,508,0-5-!-1
MM neto e perdorum. ne vepn’mtarite Financiar; ; {7,473,700}§ -5,508,054
| ert]a/Rema neto e mjeteve monetare T (6,36_3,258) B 4.5,511,34-
7 Mjetet monetare ne fillim te per:udheiign_w_t‘gb;rm _ 51,977,550 | 5,455,414
Mjetet monetare r;_te_i‘l;_nd te perl/u&p% Ifgnta.n : I 45,614,502‘ __“;1.,977,760
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"Inerti” shpk Gramsh
J66926804L
INVENTARI FIZIK I MATERIALEVE GJENDJE ME 31.12.2016

Nr Emertimi materialeve |  Np | Sasia - Cmimi | Vlefta
R e T N Sl TR
1 Hekur betoni kg 1,277 | 57 73,090
2 Gelgere i kv | 3 858 30,045
5 Plakeshmmicveshe | m 18 693 12633
4 Tullal2x25x25 P 3162 21 65874
5 Cimento k111 628 69,449
- 6 Hidraulike B  leke 406193 1 106,193
7 Granite | o 4 3,195 11,821
8 Bonifin | thas | 70 240 16,795
9 Katremapraimer ~m | 438 181 79,393
10 [nerte - o owm 1 320 218
11 pordurbetoni cop | 54 333 18000
12 parket _ ) o I 2,885 2,596
13 profiledyerdritare vlee 254700 1 254700
14 Hekur ke 338 52, 17,679
15 Hekurlperpunuar ke 5319 79 418434
16 Katrama +praimer ~  mZ 1296 184 238287
17 karburantDiezel ~ lira 372  125| 46583
18 Rere . , m* | 1, 102, 1,150
19 gelgere v 4, 500 1900
20 Cimento kv ap77 712 2901404
21 Ppllake shtrimveshje - om2 325 597 193,940
22 Katrama B m2 100 215 21453
23 elektrike viere 485541 1 485541
24 panel sanduic . m l 1,000 1,742 1721715
| - | | ' 6,808,891

\ Administratori

Florjan MUHA
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Inerti shpk Gramsh

NIPT-166926804L
Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr ,,7_Emerﬁmi i ‘ Sasia --6%91“23‘: " Shtesa  Pakesime i’:;gsﬁ_’_‘é’gé”
1 Mak.Pa Paisje instr.vegla EE 643, 533 25,000 7 - ~ 668,533
2 Ndertesa te perkohshme I a8 347,125
3 Komputera a2 1 48167 48167
4  Rul Ngjeshes L 763,713 763,713
5 Auto betoniere R 711,022 - o
6 Automjete E 5140051 5,140,051
7 |Kamion vetshkarkues 1 ] 1,564,686 1,564,686
8 Autoveture 1T 1 ] ~ e00670 - 600,670
9 Kamioncine 1 521874 I 521,874
10 Auovetre 1 2038614 - 2,038,614
11 Autoveture o I 3,589,980 i 3,589,980
12 Autoveture BMV X5 1 7,803,142 7,803,148
13 Audi A8 1 4900000 4,900,000
____147AAyiokarroeperdorur Nissan 1 I 312,260 ] 312,280
| 15 Autoveture Peugeot perdorur; ._ 1 - 0 61, 299* ‘ - 61 299
| TOTALI ‘1 | 15,969,435 13,101,707 0 29,071,142

Amortizimi A.A.Materiale 2016
| . . . 2

- Emertimi o _ Gjendje Shtesae  Pakesimeper  Ciendie

o | , ' 01.01.2016 | amortiz te vitit ~ shitjet e bera 31422016
1 Mak Paisje instr.vegla 1 | 525306 24,479 0 549,785
2 Ndertesateperkonshme 3 | ~eao71 25305 0 119,376
3 Kompjutera il il 2; __ 24, 460 - 5,9%? - 0 30,387
4 Rul Ngjeshes i 323,814 87980 0 411,794
5  Auto betoniere 1 301,473 81,910 0 383,383
6 Automjete 1 14,707,375 86,535 0 4,793,910
7 Autoveture s I 763,567 160224 0 923,791
8 Kamioncine 1 429881 34158 0o 464,039
9 Kamiocine — fl_i o 95 677 85 85,239 0 __: 777186,_916
10 Autoveture D ) 67954 %4132 0 462,086
11 Autoveture 1 119,666 694,063 0 813,729
12 Autoveture BMV X5 g o0 650,262 0 650,262
13 AudiA8 o m - o o 0 | 0
14 Autokarroeperdoruerssan 0 o 0o 0
___1757L_A_ut_9veture Peugeot perdorur 0 o 0N 0
TOTALI 7,453,244 2,330,214 0 J\ 9,783,458]




Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia L vied Shtesa Pakesime . L.
L 01.01.2016 = ¥  31.12.2016

1 Mak.Paisje instr.vegla ] 118,227 25,000 24,479 118,748
2 Ndertesate perkohshme 3 253054 0 25305 227,749
3 Kompjutera - 2  23q07 0 5,927 17,780
4 RulNgjeshes i 439,899 0 87,980 351,919
| 5 Auto betoniere 1 409,549 0 81910 327,639
6 Automjete 1 . 432,676 a 0 86,535 346,141
| 7 Autoveture 1 801,119 0 160224 640,895
| 8 'Kamioncine 1 | o789 0 34158 136,631
9 Kamiocine 1wy 0 85239 340,958
10 Autoveture 11 1970660 0 394132 1,576,528

11 Autoveture s 1 3470 31}1 0 694,063 2,776,251
| 12 Autoveture BMV X5 10 7803148 650262 7152886
13 AudiA8 N 0 4,900,000 0 4,900,000
14 AutokarroeperdorurN!ssan ‘ 1T | 0 312, 260 0 312, 260
15 Autoveture F;eug_eot perdorur_m 717 _“-7 7 _-,, 0' - 61 29::_ - (V)W _____ o 61,299
TOTALI 8,516,191 13,101,707 2,330,214 19,287,684
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